# STADT NORDEN

# Sitzungsvorlage

Beschluss-Nr:	Status	Datum	Wahlperiode	
0695/2023/2.2	öffentlich	07.06.2023	2021 - 2026	

## Tagesordnungspunkt:

Vorstellung der Jugendbürgermeisterin

### Beratungsfolge:

21.06.2023 Jugend-, Bildungs-, Sozial- und Sportausschuss öffentlich

Sachbearbeitung/Produktverantwortlich: Organisationseinheit:

Ihnken, 2.2 Jugend, Schule, Sport und Kultur

#### Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss nimmt Kenntnis.

<b>Finar</b> Finanz	<b>izen</b> ielle Auswirkungen	Ja Nein		Betrag: €		
Haush	ttel stehen im altsjahr 2023 rfügung	Ja Nein		Haushaltsstelle: (s. ges. Erläuterung in der Sach- und Rechtslage)		
Folgejahre		Ja Nein		(s. ges. Erläuterung in der Sach- und Rechtslage)		
<u> </u>		Ja Nein		(s. ges. Erläuterung in der Sach- und Rechtslage)		
konsol	ese Entscheidung idierende Wirkung n Haushalt?	Ja Nein		(welche? s. ges. Erläuterung in der Sach- und Rechtslage)		
<b>Perso</b>	<b>onal</b> Jelle Auswirkungen	Ja		(s. ggfls. auch Erläuterungen in der Sach-und Rechtslage)	_	
Strat	egische Ziele	Nein				
1.	Wir positionieren Norden als Wirtschafts- und Tourismusstandort unter Nutzung der vorhandenen Stärken, weil					
2.	Wir entwickeln die Stadtverwaltung von einem Dienstleister zu einem Impulsgeber für das Gemeinwesen, weil					
3.	Wir fördern bürgerschaftliches Engagement und Eigenverantwortung für die Entwicklung der Stadt, weil					
4.	Wir schaffen positive Lebensperspektiven für alle Altersgruppen und sichern die Lebensqualität durch eine gute soziale Infrastruktur und ein bedarfsorientiertes Bildungsangebot für Jung und Alt, weil					
5.	Wir bieten und erhalten die Natur- und Kulturlandschaft und sichern diese durch nachhaltige Konzepte, weil					
6.	Wir stärken Norden als Mittelzentrum, weil					
7.	Wir unterstützen die Flüchtlingshilfe, weil					
8.	Wir fördern den Klimaschutz, weil					
9.	Wir fördern die Teilhabe von Menschen mit Behinderung in allen Bereichen der Stadt Norden, weil					
	(Bitte ankreuzen, welchen Zielen die vorgeschlagene Maßnahme dient; bei Bedarf ggfls. in der Sach- und Rechtslage gesondert erläutern.)					
	Was wollen wir mit dieser Entscheidung erreichen? (Kurze Beschreibung des Ziels)					
Ande	Andere Ziele:					

#### Sach- und Rechtslage:

Das Norder Kinder- und Jugendparlament wurde in der Zeit vom 17.04.2023 bis zum 21.04.2023 neu gewählt. Die erste, konstituierende Sitzung des Norder Kinder- und Jugendparlaments fand am 03.05.2023 statt. In dieser Sitzung wurde aus den Reihen der Mitglieder des Kinder- und Jugendparlaments eine neue Jugendbürgermeisterin, ein stellvertretender Jugendbürgermeister und ein Schriftführer gewählt.

Zur neuen **Jugendbürgermeisterin** der Stadt Norden wurde **Merle Gatena** gewählt. Zum **stellvertretenden Jugendbürgermeister** wurde **Paul Blum** und zum **Schriftführer Cedric Janssen** gewählt.

Die Jugendbürgermeisterin wird sich in der Sitzung des Ausschusses für Jugend, Bildung, Soziales und Sport vorstellen.